
 

Palazzo Ateneo, Piazza Umberto I n. 1 - 70121 Bari (Italy) 

tel. (+39) 080 5714667-4487 • fax (+39) 080 5714206 

direzione.dirium@uniba.it;  direzione.dirium@pec.uniba.it; 

c.f. 80002170720 p. iva 01086760723 

 

dipartimento 
di ricerca e  
innovazione umanistica 
 
 
 
 
 

D.D. n.    33   del 14.02.2022 
(Determina a contrarre ai   sensi dell’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.) 

 

                 CIG: Z2935323CC 

 
 

VISTA la richiesta del 09.02.2022 della Responsabile U.O. Servizi Generali di attivazione 
della procedura di acquisto dei servizi di sanificazione in occasione delle sedute di 
laurea che si svolgeranno dal 14 al 18 febbraio 2022, nell’aula Carofiglio, presso il 
Palazzo di Lingue; 

 
CONSIDERATO che l’Università di Bari ha in essere un contratto relativo alla sanificazione degli 

ambienti stipulato a seguito delle misure di prevenzione in materia di contenimento 
e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 con la Ditta GENERAL 
SERVICE SRL, sita in Viale del Basento sn, (Pal. Pisani) – 85100 Potenza; 

 
ACQUISITO dalla Ditta GENERAL SERVICE SRL, in data 14.2.2021, il preventivo per gli 

interventi di sanificazione richiesti, stimati in 15 ore, alla tariffa oraria di euro 14,51 
(oltre IVA), per un totale di euro 217,65 (oltre IVA); 

 
STANTE l’urgenza a provvedere alla sanificazione di cui sopra, vista la data di inizio fissata 

per le sedute di laurea; 

 
CONSIDERATO che la spesa complessiva pari ad euro 217,65 (IVA esclusa) trova copertura sulla 

seguente UPB: RomanzeLELIA09Dotaz; DirettoreLELIA11Int (102100101); 
 
VISTO il Regolamento sulle acquisizioni di beni e servizi in economia di questa 

Amministrazione; 
 
CONSIDERATO  che l’art.36 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 modificato dal D.Lgs. n. 56/2017 prevede 

che le stazioni appaltanti procedano all’affidamento di forniture di importo inferiore a 
40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due 
o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;  

 
CONSIDERATO  che stante l’entità della spesa non sussiste l’obbligo di rivolgersi al mercato 

elettronico della P.A. ai sensi dell’art. 1, co. 130 della Legge di Bilancio 2019, L. 145 
del 30.12.2018; 

 
CONSIDERATO  che pertanto è opportuno procedere all'affidamento di cui trattasi tramite ordine 

diretto extra MEPA alla Ditta GENERAL SERVICE SRL, sita in Viale del Basento sn, 
(Pal. Pisani) – 85100 Potenza, che ammonta ad Euro 217,65 oltre IVA; 

 
VISTA  la regolarità del DURC della Ditta GENERAL SERVICE SRL;  
 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 "Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture" e la 

legge 28 Gennaio 2016, n. 11 "Delega di Riforma degli Appalti"; 
 
VISTO il D.P.R. n. 207/2010 "Regolamento di Esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici" 

e in particolare gli articoli 328 e ss.; 
 
VISTO il D.L. n. 95/2012 coordinato con la Legge di conversione 7 agosto 2012, n. 13 

recante: “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza 
dei servizi ai cittadini, nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle imprese del 
settore bancari"; 

 

mailto:direzione.dirium@uniba.it


 

Palazzo Ateneo, Piazza Umberto I n. 1 - 70121 Bari (Italy) 

tel. (+39) 080 5714667-4487 • fax (+39) 080 5714206 

direzione.dirium@uniba.it;  direzione.dirium@pec.uniba.it; 

c.f. 80002170720 p. iva 01086760723 

 

dipartimento 
di ricerca e  
innovazione umanistica 
 
 
 
 
 

VISTO l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 ai sensi del quale: "Prima dell'avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 
propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte; 

 
RITENUTO necessario nominare un Responsabile del Procedimento; 
 
 

DECRETA 
 
per le motivazioni indicate in premessa: 
 
  
Art.1   Di autorizzare l’affidamento del servizio di sanificazione, in occasione delle sedute di laurea che 

si svolgeranno dal 14 al 18 febbraio 2022, alla Ditta GENERAL SERVICE SRL, sita in  Viale del 
Basento sn, (Pal. Pisani) – 85100 Potenza, tramite ordine diretto extra MEPA, per un importo 
fissato in € 217,65 oltre IVA; 

 
Art.2  Di imputare la spesa per l'acquisto di cui trattasi sulle seguenti UPB: RomanzeLELIA09Dotaz, 

DirettoreLELIA11Int; (102100101); 
 
Art.3  Di nominare responsabile del Procedimento, il Coordinatore, Dr. Michele Laricchia; 
 
Art. 4    Di pubblicare il presento decreto sul sito Web del Dipartimento e sull’Albo pretorio dell’Università 

degli Studi di Bari Aldo Moro, al seguente indirizzo: http://www.uniba.it/ateneo/albo-pretorio. 
 
Bari, 14.02.2022 
 

                                      Il Direttore  

                    F. to Prof. Paolo Ponzio    

 

 

mailto:direzione.dirium@uniba.it
http://www.uniba.it/ateneo/albo-pretorio

